PAGE
2

	[image: image1.png]

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От
  28.11.2013

№       11118

	О назначении публичных слушаний по проекту постановления мэрии города Новосибирска «Об утверждении проекта межевания территории квартала 64 в границах проекта планировки территории, ограниченной границей города Новосибирска, полосой отвода железной дороги, границей Первомайского района, в Советском районе»

В целях выявления и учета мнения и интересов жителей города Новосибирска по проекту постановления мэрии города Новосибирска «Об утверждении проекта межевания территории квартала 64 в границах проекта планировки территории, ограниченной границей города Новосибирска, полосой отвода железной дороги, границей Первомайского района, в Советском районе», в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением городского Совета Новосибирска от 25.04.2007 № 562 «О Положении о публичных слушаниях в городе Новосибирске», постановлениями мэрии города Новосибирска от 21.09.2012 № 9615 «Об утверждении проекта планировки территории, ограниченной границей города Новосибирска, полосой отвода железной дороги, границей Первомайского района, в Советском районе», от 18.06.2013 № 5705 «О подготовке проекта межевания территории квартала 64 в границах проекта планировки территории, ограниченной границей города Новосибирска, полосой отвода железной дороги, границей Первомайского района, в Советском районе»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания по проекту постановления мэрии города Новосибирска «Об утверждении проекта межевания территории квартала 64 в границах проекта планировки территории, ограниченной границей города Новосибирска, полосой отвода железной дороги, границей Первомайского района, в Советском районе» (приложение).

2. Провести 30.12.2013 в 12.00 час. публичные слушания в здании администрации Советского района города Новосибирска (пр. Академика Лаврентьева, 14).

3. Создать организационный комитет в следующем составе:
	Галимова Ольга Лингвинстоновна
	-
	начальник отдела планировки и межевания территорий Главного управления архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска;

	Кучинская Ольга Владимировна
	-
	главный специалист отдела планировки и межевания территорий Главного управления архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска;

	Лукьяненко Игорь Иванович
	-
	начальник Главного управления архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска;

	Новокшонов Сергей Михайлович
	-
	заместитель начальника Главного управления архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска;

	Пискус Владимир Иванович
	-
	председатель правления Новосибирского отделения Союза архитекторов Российской Федерации (по согласованию);

	Шварцкопп Валерий Александрович
	-
	глава администрации Советского района города Новосибирска;

	Фефелов Владимир Васильевич
	-
	заместитель начальника департамента строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска – главный архитектор города;

	Яцков Михаил Иванович
	-
	председатель Новосибирского городского комитета охраны окружающей среды и природных ресурсов.

4. Определить местонахождение организационного комитета по адресу: 630091, г. Новосибирск, Красный проспект, 50, кабинет 526, адрес электронной почты: ogalimova@admnsk.ru, контактный телефон 227-54-18.

5. Предложить жителям города Новосибирска не позднее пяти дней до даты проведения публичных слушаний направить в организационный комитет свои предложения по вынесенному на публичные слушания проекту постановления мэрии города Новосибирска «Об утверждении проекта межевания территории квартала 64 в границах проекта планировки территории, ограниченной границей города Новосибирска, полосой отвода железной дороги, границей Первомайского района, в Советском районе».

6. Организационному комитету организовать мероприятия, предусмотренные частью 5 статьи 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации, для доведения до жителей города информации о проекте межевания территории квартала 64 в границах проекта планировки территории, ограниченной границей города Новосибирска, полосой отвода железной дороги, границей Первомайского района, в Советском районе.

7. Возложить на Фефелова Владимира Васильевича, заместителя начальника департамента строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска - главного архитектора города, ответственность за организацию и проведение первого собрания организационного комитета.

8. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска разместить постановление на официальном сайте города Новосибирска.

9. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска обеспечить опубликование постановления в установленном порядке.

10. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города Новосибирска - начальника департамента строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска.

	Мэр города Новосибирска
	В. Ф. Городецкий

Кучинская

2275337

ГУАиГ

Приложение

к постановлению мэрии
города Новосибирска

от 28.11.2013 № 11118
Проект постановления мэрии

города Новосибирска

	Об утверждении проекта межевания территории квартала 64 в границах проекта планировки территории, ограниченной границей города Новосибирска, полосой отвода железной дороги, границей Первомайского района, в Советском районе

В целях выделения элементов планировочной структуры, установления параметров планируемого развития элементов планировочной структуры, с учетом заключения по результатам публичных слушаний, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, решением Совета депутатов города Новосибирска от 21.05.2008 № 966 «О Порядке подготовки документации по планировке территории города Новосибирска», постановлениями мэрии города Новосибирска от 21.09.2012 № 9615 «Об утверждении проекта планировки территории, ограниченной границей города Новосибирска, полосой отвода железной дороги, границей Первомайского района, в Советском районе», от 18.06.2013 № 5705 «О подготовке проекта межевания территории квартала 64 в границах проекта планировки территории, ограниченной границей города Новосибирска, полосой отвода железной дороги, границей Первомайского района, в Советском районе»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить проект межевания территории квартала 64 в границах проекта планировки территории, ограниченной границей города Новосибирска, полосой отвода железной дороги, границей Первомайского района, в Советском районе (приложение).

2. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска разместить постановление на официальном сайте города Новосибирска.

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска в течение семи дней обеспечить опубликование постановления в установленном порядке.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города Новосибирска - начальника департамента строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска.

	Мэр города Новосибирска
	В. Ф. Городецкий

Кучинская

2275337

ГУАГ
[image: image2.png]YEPTEX

[Ipunosxenue

K ITPOEKTY MEKEBAHUS TEPPUTOPHH KBapTana 64
B I'PAHULIAX IIPOCKTA INIAHUPOBKU TEPPUTOPUH,
OrpaHUYCHHOM rpanuLeii ropona HoBocuOupcka,
TIOJIOCOU OTBOJA JKEJIC3HOU JOPOTH, TPAHULICH
[epBomaiickoro paiiona, B CoBETCKOM paliOHE

¢ 0TOOpakeHHEM KpPaCHBIX JTMHUM, yTBEPKACHHbIX B COCTABE MPOEKTA MIIAHUPOBKHU TEPPUTOPUH, JIMHUN OTCTyNAa OT KPAaCHBIX JIMHUHI B LEJISX ONMpeAesIeHNs: MecTa 10MyCTUMOTro pas-

MEUIeHHS 31aHUiA, CTPOEHUH, COOPYKEHUI, TPAHUL] 3aCTPOEHHBIX 3€MEJIbHBIX YYAaCTKOB, B TOM YHCJIE TPAHUL 3€MEJIbHbIX YYaCTKOB, Ha KOTOPBIX PACTIOI0XKEHBI TUHEHHbIE 00BEKTHI,

rpaHull GOPMUPYEMbIX 3€MEbHBIX YUACTKOB, IUIAHUPYEMBIX [UIsl MPEeIOCTaBICHHS (PU3MUECKUM U IOPUANYECKUM JIMLAM Ul CTPOUTENbCTBA, TPAHULL 3€MENbHBIX YYaCTKOB, PeaHA-

3HAYEeHHBIX JJIS pa3MelleHHss 00BbEKTOB KalUTaJIbHOTO CTPOUTENLCTBA (peepaibHOro, peruoOHaaIbHOTO WM MECTHOTO 3HAUEHUSI, [PAHUL] TEPPUTOPHIL OOBEKTOB KyJIbTYPHOTO HacJe-
I¥sl, TPAHULL 30H C OCOOBIMHU YCIOBUSIMU UCTIOJIb30BAHUS TEPPUTOPUI, TPAHULL 30H JEHCTBUS MyOINUHBIX CEPBUTYTOB

)'u
g‘{\.

BTN

Yw % #
o g te 74
14y Ty

i b et .

gt e ) ("’i- e 4
(sl "%'!\g"t"‘vh
Ju Uhape &
R )

[

Ll v 1
\ gy el Y v . ?r«w;‘a
o

o T g

?

¥y | [1}‘;%,4! T !ﬁ v‘;{‘m

VcnoBHbIe 0003HAUSHUS

Kpacusie nuanu xkBaprana Ne 64

I'paruma GpopmMupyeMOro 3¢MEIBHOTO Y4acTKa

CyniecTByromme (COXpaHsACMBIC) 3¢METbHBIC YHACTKU

Howmepa 3emenbHBIX yUaCTKOB
I'eomesnueckuit 3HaAK

[pemmoxkeHIe O YCTAHOBICHUIO 30H ACHCTBUS
MyOIHYHOTO CEPBUTYTA

Экспликация сохраняемых земельных участков
	Номер земельного участка
	Кадастровый

номер земельного

участка
	Назначение земельного участка
	Площадь

участка,

га

	1
	2
	3
	4

	1
	54:35:091580:13
	Занимаемый зданием общежития с пристроенными помещениями общественного назначения
	0,4332*

	2
	54:35:091580:14
	Занимаемый зданием общежития с пристроенными помещениями общественного назначения
	0,4053

	3
	54:35:091580:4
	Лицей им. академика М. А. Лаврентьева № 130
	2,0654*

	4
	54:35:091580:15
	Занимаемый инженер.сооружением (ТП № 18б)
	0,0091

	5
	54:35:091580:5
	Занимаемый инженер.сооружением (ТП № 18б)
	0,0232

	6
	54:35:091580:11
	Индивидуальная жилая застройка
	0,1002*

	7
	54:35:091580:12
	Индивидуальная жилая застройка
	0,1027*

	8
	54:35:091580:10
	Индивидуальная жилая застройка
	0,1075*

	9
	54:35:091580:9
	Индивидуальная жилая застройка
	0,1156*

	10
	54:35:091580:8
	Индивидуальная жилая застройка
	0,1073*

	11
	54:35:091580:7
	Индивидуальная жилая застройка
	0,1035*

	14
	54:35:091580:0001
	Занимаемый жилым домом с административными помещениями
	0,3345

	Итого:

	3,9075

Примечание: *- земельный участок выходит за красную линию квартала.
Экспликация формируемых земельных участков
	Номер земельного участка
	Назначение земельного участка
	Площадь участка,

га

	1
	2
	3

	12
	Многоквартирные жилые дома, в том числе со встроенными или встроенно-пристроенными помещениями общественного назначения
	0,5750

	13
	Многоквартирные жилые дома, в том числе со встроенными или встроенно-пристроенными помещениями общественного назначения
	0,7653

	15
	Многоквартирные жилые дома, в том числе со встроенными или встроенно-пристроенными помещениями общественного назначения
	0,6346

	16
	Искусственные дорожные сооружения, зеленые насаждения
	3,4879

	Итого:
	5,4628

_____________

Приложение

УТВЕРЖДЕНО

постановлением мэрии

города Новосибирска

от ____________ № _______

ПРОЕКТ

межевания территории квартала 64 в границах проекта планировки территории, ограниченной границей города Новосибирска, полосой отвода железной
дороги, границей Первомайского района, в Советском районе
Чертеж с отображением красных линий, утвержденных в составе проекта планировки территории, линий отступа от красных линий в целях определения места допустимого размещения зданий, строений, сооружений, границ застроенных земельных участков, в том числе границ земельных участков, на которых расположены линейные объекты, границ формируемых земельных участков, планируемых для предоставления физическим и юридическим лицам для строительства, границ земельных участков, предназначенных для размещения объектов капитального строительства федерального, регионального или местного значения, границ территорий объектов культурного наследия, границ зон с особыми условиями использования территорий, границ зон действия публичных сервитутов (приложение).
______________